
Folketingets Sundhedsudvalg har den 4. maj 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 494
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 494:
’Det fremgår af svaret på SUU spørgsmål 388, at lægen vil kunne uddelegere sin op-
slagsmulighed i Medicinprofilen til sin medhjælp. Ministeren bedes beskrive, hvordan 
lægen kan uddelegere sin opslagsmulighed til sin medhjælp, f.eks. sygeplejersker og 
kliniske farmaceuter. Ministeren bedes endvidere oplyse, hvor mange læger på sygehu-
sene, der i praksis har mulighed for at slå op i Medicinprofilen, og hvor mange der ud-
nytter denne mulighed.’

Svar:
Som anført i min besvarelse af 27. april 2009 af spørgsmål 388 fra Sundhedsudvalget, 
har lægen ganske rigtigt mulighed for at uddelegere sin opslagsmulighed i Medicinpro-
filen til sin medhjælp. Dette kan ske, hvis lægens medhjælp har en digital signatur. 

En læge kan således uddelegere sin opslagsmulighed til sin medhjælp ved at knytte 
medhjælpens digitale signatur til behandlingsstedets CVR-nummer. Medhjælpen tilde-
les i den forbindelse arbejdsfunktionen ”lægens medhjælp” i sundhed.dk. 

Medhjælpen kan herefter få adgang til Medicinprofilen via sundhed.dk ved at angive et 
AutorisationsID for en læge. Medhjælpen skal i systemet bekræfte, at adgangen til Me-
dicinprofilen finder sted på vegne af den angivne læge. Opslag i Medicinprofilen sker 
således på vegne af lægen og på lægens ansvar. 

Jeg kan endvidere oplyse, at alle sygehuslæger, som har en digital signatur udstedt på 
vegne af sygehuset, har mulighed for at få adgang til Medicinprofilen. Lægemiddelsty-
relsen har oplyst, at 553 sygehuslæger siden Medicinprofilens etablering i 2004 og ind-
til den 8. maj 2009 har haft adgang til Medicinprofilen. 

Lægemiddelstyrelsen har endvidere oplyst, at det af tekniske og sikkerhedsmæssige 
grunde endnu ikke er muligt for sygehuslæger at uddelegere sin opslagsmulighed i me-
dicinprofilen til sin medhjælp, da der er uklarheder omkring, hvordan den enkelte syge-
huslæge teknisk kan afgrænse gruppen af medhjælpere, som kan søge adgang på vegne 
af lægens AutorisationsID. 
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